Протокол

заседания совета директоров

 ОАО «Астраханский завод холодильного оборудования»

   г. Астрахань

     19 мая 2020 г.

Всего 5 членов совета директоров ОАО «АЗХО»
Председатель совета директоров: Шамсутдинов И.Ж.

Присутствовали 5 членов совета директоров: Морозов Ю.И.

                               Шилин А.В.

                                           Перепелкин Э.Н.

                               Пивоваров А.В.

                               Шамсутдинов И.Ж.

Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

    Повестка дня:

О созыве годового общего собрания акционеров ОАО «АЗХО», утверждении повестки дня собрания, даты составления списка акционеров, имеющих право на участие в общем собрании, формы и текста сообщения акционерам о проведении общего собрания и бюллетеней для голосования на общем собрании акционеров.

   Слушали:

Председатель совета директоров Шамсутдинов И.Ж. предложил созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «АЗХО» с датой проведения 25 июня 2020 г. Предложил общее годовое собрание провести в форме заочного голосования акционеров. Время проведения общего собрания акционеров – не предусмотрено для данного общего собрания акционеров. Время начала регистрации лиц, принимающих участие в общем собрании акционеров (в случае проведения общего собрания акционеров в форме собрания (совместного присутствия) – не предусмотрено для данного общего собрания акционеров. Сообщил, что согласно Уставу общества сообщение о проведении годового общего собрания акционеров необходимо опубликовать в газете «Волга» и почтовым направлением в адрес акционеров сообщений и бюллетеней. Бюллетень для голосования и сообщение о годовом общем собрании акционеров ОАО «АЗХО» должны быть направлены почтовой связью каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров общества и имеющему право на участие в общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до проведения общего собрания акционеров.
Повестка дня общего годового собрания предложена в составе следующих вопросов:
1. Утверждение годового отчета общества.

2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли.

3. О дивидендах по результатам 2019 финансового года.
4. Избрание членов совета директоров общества.

5. Избрание ревизионной комиссии общества.

6. Утверждение аудитора общества.

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, предложено определить на 31.05.2020 г.

Членам совета директоров предоставлены для ознакомления текст сообщения о проведении годового общего собрания акционеров и бюллетени для голосования.

При отсутствии возражений и замечаний по изложенным вопросам предложено голосовать по повестке дня в целом.

    Голосовали: «за» - единогласно

               «против» – нет

               «воздержались» – нет.
      Постановили:
1. Созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «АЗХО» «25» июня 2020 г. в форме заочного голосования акционеров.

2. Бюллетень для голосования и сообщение о годовом общем собрании акционеров ОАО «АЗХО» направить почтовой связью каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров общества и имеющему право на участие в общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до проведения общего собрания акционеров.
3. Время проведения общего собрания акционеров – не предусмотрено для данного общего собрания акционеров.

4. Почтовый адрес, по которому могут, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об акционерных обществах", должны направляться заполненные бюллетени для голосования – 414022, г.Астрахань, ул.Н.Островского, дом 148, офис 123.
5.. Время начала регистрации лиц, принимающих участие в общем собрании акционеров (в случае проведения общего собрания акционеров в форме собрания (совместного присутствия) – не предусмотрено для данного общего собрания акционеров.
6.. Дата окончания приема бюллетеней для голосования (в случае проведения общего собрания акционеров в форме заочного голосования) – 25 июня 2020 года.

7. Утвердить следующую повестку дня общего собрания акционеров:

1. Утверждение годового отчета общества.

2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли.

3. О дивидендах по результатам 2019 финансового года.
4. Избрание членов совета директоров общества.

5. Избрание ревизионной комиссии общества.

6. Утверждение аудитора общества.

8. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров: 31.05.2020 г.

9. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом общем собрании акционеров и почтового направления в адрес акционеров.

10. Утвердить текст сообщения о проведении годового общего собрания акционеров для опубликования в газете «Волга» и почтового направления в адрес акционеров.

11. Информация (материалы), предусмотренная статьей 52 ФЗ «Об акционерных обществах», в течение 20 дней (с 05.06.2020г.), до проведения общего собрания акционеров должна быть доступна лицам, имеющим право на участие в общем собрании акционеров, для ознакомления в помещении исполнительного органа общества в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по следующему адресу: 414022, г. Астрахань, ул. Н.Островского, д.148, оф.123.. Справки по телефонам 26-26-07,  26-26-08.
12. Поручить генеральному директору общества подготовку проведения собрания и документарного оформления его итогов.

 Председатель совета директоров ОАО «АЗХО» ____________________  И.Ж.Шамсутдинов